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Czym zajmują się Ochotnicze Hufce Pracy (OHP)?
Ochotnicze Hufce Pracy to państwowa jednostka budżetowa nadzorowana przez ministra właściwego 
do spraw pracy. OHP wykonują zadania w zakresie zatrudnienia oraz przeciwdziałania marginalizacji i 
wykluczeniu społecznemu młodzieży w przedziale wiekowym 15-25 lat. Ponadto, realizują zadania w 
zakresie kształcenia oraz wychowania ludzi młodych pozostających w trudnej sytuacji materialnej. 

Do głównych zadań OHP należą:

wszelkie działania w zakresie wspomagania systemu oświaty, których celem jest aktywizacja 
społeczna, zawodowa i ekonomiczna młodzieży mającej trudności z nauką,
działania mające za zadanie podwyższenie, zmianę lub aktualizację posiadanych umiejętności i 
kwalifikacji zawodowych, których głównym zadaniem jest pomoc młodzieży w wyjściu z ubóstwa i 
patologii społecznych,
inicjowanie oraz wspieranie przedsięwzięć służących przeciwdziałaniu i łagodzenia skutków 
bezrobocia wśród młodzieży. Warto zaznaczyć, iż w tym obszarze OHP świadczą bezpłatne usługi 
w zakresie – pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, warsztatów 
efektywnego poszukiwania pracy, organizacji szkoleń, itp.
organizowanie zatrudnienia u pracodawcy, w tym refundacja z Funduszu Pracy wynagrodzeń 
młodocianych pracowników, co bezpośrednio wpływa na polepszenie warunków społecznych i 
zawodowych młodych ludzi,
działania w zakresie wychowania młodzieży, w tym profilaktyka zdrowotna, edukacja społeczno-
ekologiczna i profilaktyka uzależnień,
inicjowanie oraz organizowanie międzynarodowej współpracy młodzieży celem wymiany dobrych 
praktyk, doświadczeń i rozwiązań z zakresu rynku pracy oraz edukacji młodzieży.

Zadania te realizowane są poprzez Komendę Główną OHP i 16 podlegających jej Komend Wojewódzkich 
OHP wraz z siecią wyspecjalizowanych jednostek organizacyjnych, takich jak: centra edukacji i pracy 
młodzieży, mobilne centra informacji zawodowej, młodzieżowe centra kariery, kluby pracy, 
młodzieżowe biura pracy i punkty pośrednictwa pracy, ośrodki szkolenia zawodowego.
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